- 23 -

議案第 6 号

平 2 5 都 市 計 画 第 6 号

平成 25 年（2013 年）4 月 8 日

山口県都市計画審議会

会 長  三 浦 房 紀 様

山口県知事  山 本 繁太郎

周南都市計画、周南東都市計画、周東都市計画及び玖珂都市計画下水道の変更について（諮問）

下記のとおり都市計画下水道を変更することについて、都市計画法（昭和 43 年法律第 100 号）第 21 条第 2 項において準用する同法第 18

条第 1項の規定により、貴会の意見を求めます。

記

周南都市計画、周南東都市計画、周東都市計画及び玖珂都市計画下水道の変更（山口県決定）

- 24 -

周南都市計画、周南東都市計画、周東都市計画及び玖珂都市計画下水道周南流域下水道を次のとおり変更する。

周南都市計画、周南東都市計画、岩国南都市計画下水道

1 下水道の名称

周南流域下水道

2 排水区域

接続する下水道 備 考

周南都市計画  光市流域関連公共下水道

周南東都市計画 周南市流域関連公共下水道

周南東都市計画 光市流域関連公共下水道

岩国南都市計画 岩国市流域関連公共下水道

3 下水管渠

内 訳
位 置

備 考
起 点 終 点

島田川幹線

熊毛第 1幹線

熊毛第 2幹線

熊毛第 3幹線

大和幹線

光市大字浅江字懸山地内

光市大字小周防字下福田

光市大字小周防字西古土井

光市大字小周防字上橋本

光市大字立野字五反田

岩国市玖珂町字有延

周南市大字安田字赤田

周南市大字中村字五反田

周南市大字大河内字郷ヶ坪

光市大字束荷字河隅

4 その他の施設

内 訳 位 置 備 考

周南浄化センター 光市大字浅江字懸山地内 約 140,000 ㎡

- 25 -

理 由

都市計画区域の変更に伴い、都市計画下水道の名称を変更しようとするものです。

- 26 -

新  旧  対  照  表

【旧】周南都市計画、周南東都市計画、周東都市計画及び玖珂都市計画下水道

【新】周南都市計画、周南東都市計画及び岩国南都市計画下水道

2 排水区域

旧

新
接続する下水道 備 考

旧

周南都市計画  光市流域関連公共下水道

周南東都市計画 周南市流域関連公共下水道

周南東都市計画 光市流域関連公共下水道

玖珂都市計画  岩国市流域関連公共下水道

周東都市計画  岩国市流域関連公共下水道

新

周南都市計画  光市流域関連公共下水道

周南東都市計画 周南市流域関連公共下水道

周南東都市計画 光市流域関連公共下水道

岩国南都市計画 岩国市流域関連公共下水道